Автономное учреждениедополнительного образования
«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(АУ ДО «ЦДОДиМ» УМР)

П Р И К А З

01.02.2022 г.№14

п. Туртас

Об организации наставничества
На 2022-2023 уч. год.
В соответствии с положением «О наставничестве» утверждённым приказом от 10 января 2022 г. № 3/УП.
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества в АУ ДО «ЦДОДиМ» УМР на 2022- 2023 учебный год (приложение 1).
2. Назначить куратором наставнических пар в АУ ДО «ЦДОДиМ» УМР методиста Асадову Ольгу Сергеевну.
3. Сформировать следующие наставнические пары:
3.1. «Наставничество с детьми ОВЗ и инвалидностью».
Богатырь Светлана Анатольевна, педагог объединения «Хобби-time» - Рычкова Ирина Олеговна (07.09.2007);
Якимова Елена Петровна, педагог объединения «Арлекино» - Крайцер Вячеслав Владимирович (29.03.2011);
Суфиянова Гульшат Наилевна, педагог объединения «Арт-колор» - Рычкова Ирина Олеговна (07.09.2007); Леонтьев Алексей Леонидович (04.08.2011); Муталибов Эмиль Камраноглы (21.07.2014)
3.2. «Наставничество с одарёнными детьми».
Гайнутдинова  Наталья Владимировна, педагог объединения «Teens-PHOTO» - Гайнутдинов Владимир Рустамович (13.03.2010); Медведева Валерия Александровна (22.0.2006).
Медведева Наталья Петровна, педагог объединения «Сад чудес» - Бобченко Александра Михайловна (13.03.2010), Слинкина Софья Сергеевна (27.01.2009), Фёдорова Анастасия Сергеевна (16.04.2009), Белкина Софья Сергеевна (15.02.2007).
Суфиянова Гульшат Наилевна, педагог объединения «Арт-колор» - Денисова Мария Александровна (11.12.2012).
Ермилова Светлана Юрьевна, педагог объединения «Арт –КреатиФФ» - Алдубайкина Ксения Максимовна (30.12.2009), Якимова Анна Павловна (15.10.2009).
Маракуева Марина Викторовна, педагог объединения «Весёлый лоскутик» - Кочергина Мария Васильевна (29.08.2011), Антропов Арина Алексеевна (01.06.2011).
3.3. «Партнёрское наставничество»
-  Симонова Татьяна Владимировна, педагог-организатор – Раковская Ольга Сергеевна, специалист по работе с молодёжью.
- Суфиянова Гульшат Наилевна, педагог дополнительного образования - Ситдикова Анастасия Радионовна, педагог дополнительного образования.
Богатырь Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования – Колиниченко Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования.
[bookmark: _GoBack]Маракуева Марина Викторовна, педагог дополнительного образования – Катаева Анастасия Алексеевна, педагог дополнительного образования, Захарова Марина Дмитриевна, педагог дополнительного образования
3.4. «Наставничество с детьми СОП»
   Гурновская Кристина Олеговна, педагог объединения «Финансовая грамотность» - Загрядский Кирилл Дмитриевич (06.11.2000).
        Захарова Марина Дмитриевна, педагог объединения «Юные туристы» - Щетинкин Ефим Алексеевич (24.01.2013), Давыдов Максим Анатольевич (04.05.2010).
        Медведев Александр Зинурович, педагог объединения СГ ДПВС – Крылов Данил Артёмович (03.10.2005), Габеркорн Никита Алексеевич (01.05.2007), Сафиуллин Владислав Александрович (01.05.2005).
  Якимова Елена Петровна, педагог объединения «Арлекино» - Крайцер Вячеслав Владимирович (29.03.2011), Крайцер Анна Рустемовна (06.02.2015).
  Сивиринова Ирина Михайловна, педагог объединения «Активист» - Дюкова Светлана Михайловна (30.04.2005).
  Харина Анна Николаевна, педагог объединения «Активист» - Дюкова Светлана Михайловна (30.04.2005).
  Рыбьякова Галина Фаскатдиновна, педагог  объединения «Активист» - Залазаева Ксения Дмитриевна (01.10.2007), Рогозина Ольга Олеговна (12.08.2011), Рогозин Никита Олегович (11.01.2016).
  Прохорова Ирина Алексеевна, педагог объединения «Активист» - Грязнов Артём Евгеньевич (30.08.2006).
  Халилова Ольга Игоревна, педагог объединения «Актиаист» - Рассоленко Виктория Игоревна (11.07.2010), Рассоленко Екатерина Игоревна (31.05.2011).
  Букаринова Елена Владимировна, педагог объединения «Активист» - Захаров Иван Андреевич (02.12.2005), Захарова Кристина Андреевна (07.05.2011).
Кузнецова Дарья Владимировна, педагог объединения «Активист» - Инютина Радамира Николаевна (09.05.2006), Захаров Кирилл Викторович (12.05.2008).
Корытова Елена Владимировна, педагог объединения «Активист» - захаров Иван Андреевич (02.12.2005), Захарова Кристина Андреевна (07.05.2011).
3.5. Наставничество «Ребёнок –ребёнку»
        Медведева Валерия Александровна (22.08.2006), обучающаяся объединения «Tens-фото» - Батина Ирина Олеговна)16.08.2010);
Суханова Софья Алексеевна(14.11.2010), обучающаяся объединения «Арт-Креатифф» - Мацевич Варвара Денисовна (12.07.2013); Мацевич Вероника Денисовна (12 .07.2013);
Суханова Софья Алексеевна (14.11.2010), обучающаяся объединения «Вязаная игрушка» - Мацевич Варвара Денисовна (12.07.2013); Мацевич Вероника Денисовна (12 .07.2013);
Пономарёва Елизавета Юрьевна (17.10.2009) – Московчук Вера Александровна (14.09.2009)
3.6. Наставникам собрать с родителей Первичное согласие родителей на участие их ребенкав программе в качестве наставляемого (приложение 2).
4. Куратору наставнических пар, Асадовой Ольге Сергеевне:
4.1. Отслеживать реализацию плана Дорожной карты.
4.2.  Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ДиректорС.П. Попова

Лист ознакомления с приказом № 14/НН от 10.02.2022 г.

	№ п/п
	ФИО
	Подпись работника
	Дата

	1
	Асадова Ольга Сергеевна

	2
	Богатырь Светлана Анатольевна

	3
	Гайнутдинова Наталя Владимировна

	4
	Маракуева Марна Викторовна

	5
	Симонова Татьяна Владимировна

	6
	Суфиянова Гульшат Наилевна

Приложение 1

ЗАЯВЛЕНИЕ КАНДИДАТА В НАСТАВНИКИ

	Куратору программы наставничества в автономном учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей и молодёжи» Уватского муниципального района
_____________________________________________________________
(Ф.И.О. наставника)
проживающего по адресу: ___________________________________________________
___________________________________________________

Заявление
 Прошу принять меня в программу в качестве наставника. С порядком приема и деятельностью наставников ознакомлен(а) и согласен(а). Обязуюсь четко следовать задачам программы наставничества, соблюдать права, обязанности и принципы деятельности наставника.

«___» ____________ 20___ г.       _______________________ (подпись)

Данные паспорта: серия ___________ №___________ выдан__________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________ «_____» _______________ г.

Контактная информация:  дом. тел.: _______________
                                             моб. тел.: _______________
e-mail:      _______________

Заявление принято к рассмотрению «_____» ____________ 20__ г.

Куратор программы            _____________      ________________________
подписьФ.И.О.

Приложение 2

ПЕРВИЧНОЕ СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЕЙ НА УЧАСТИЕ ИХ РЕБЕНКА В ПРОГРАММЕ В КАЧЕСТВЕ НАСТАВЛЯЕМОГО
Я,___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя / законного представителя)
Данные паспорта: серия ___________ № ___________ выдан________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ «_____» _______________ г. являюсь родителем (законным представителем)

__________________________________________ ___________________________________,
(Ф.И.О. подростка, в отношении которого осуществляется наставничество)

с условиями организации социального наставничества в образовательной
организации____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование образовательной организации)

ознакомлен (а).   Против участия в программе наставничества моего сына / моей дочери ____________________________________________________________     ________, года рождения не возражаю.

 «_____» ____________ 20____ г. ______________      _______________________________
(подпись)И.О. Фамилия